
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

U
n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Alla Direzione Amministrativa 
 

Oggetto: secondo “Open Day 2024” – domenica 21 aprile 2024 dalle ore 10:00 alle ore 19:00 - 
Realizzazione stampa materiale pubblicitario  - disposizione per l’avvio delle procedure. 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 21/12/1999 n° 508 “Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell'Accademia 
Nazionale di Danza, dell'Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le 
Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati”; 
 
VISTO il D.P.R. 28/02/2003 n° 132 “Regolamento recante i criteri per l’autonomia statutaria ed 
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali a norma della Legge 21 Dicembre 1999 n° 508”; 
 
VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica di Pescara approvato con Decreto 
Dirigenziale n° 391 del 25 Novembre 2004, ed emanato con Decreto Presidenziale Prot. N° 7149 
del 27/11/2004 ed in particolare l’Art. 3 “Principi direttivi e finalità” punti 1) e 2); 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità approvato con D.P. n° 5/07 
del 3 Settembre 2007 e, più specificamente l’Art. 31 “Fondo minute spese e relativa gestione”; 

VISTO il D. Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” corredato delle 
relative note e allegati;  
 
VISTO il Piano di Indirizzo per l’A.A. 2023/2024 approvato dal Consiglio Accademico nella 
seduta del 22/11/2023; 

VISTO il Decreto del Presidente Prot. 72/VIII/3 Rep. 1/24 del 9 gennaio 2024 con il quale, in 
considerazione della necessità ed urgenza di provvedere, è stato approvato l’esercizio 
provvisorio successivamente ratificato con Delibera del C. di A. n° 3/2024;  

CONSIDERATA l’esigenza di creazione e sviluppo di un sistema di promozione e divulgazione 
dell’offerta formativa e delle attività del Conservatorio anche attraverso la realizzazione di un 
secondo “Open Day” presso l’istituto da organizzarsi domenica 21 aprile 2024 dalle ore 10:00 
alle ore 19:00; 
 
VISTO il contratto triennale in essere con la Tipografia EUROSIA S.r.l. con sede in Piazza 
Sant’Eurosia - ROMA per la stampa a carattere continuativo del materiale pubblicitario 
dell’Istituto; 
 

VISTI gli atti d’ufficio, 

 

 

 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0001852 DEL 09-04-2024 - [UOR: SI000003 - Classif. III/13] - Rep. Ordini di se... n. 26/2024



 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

U
n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

DISPONE  

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1) di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo; 

2) di provvedere presso la Tipografia EUROSIA S.r.l. con sede in Piazza Sant’Eurosia – 

ROMA, titolare del contratto per la fornitura della stampa a carattere continuativo del 

materiale pubblicitario delle attività dell’Istituto , all’ordinazione del sottoelencato 

materiale: 

Quantità 
n.n. 

Dimensione  Oggetto  
2 cm. 100 X 140 Open Day 2024 –21 aprile 2024 

 

3) di provvedere alla pubblicazione del manifesto sul totem multimediale;  
 

DISPONE altresì 

1) Di dare atto che la spesa relativa alla realizzazione del materiale pubblicitario troverà 

copertura sull’U.P.B. 1.2.1 art. 271 “Uscite per spese tipografiche”;  

2) Di dare atto che la spesa per il pagamento del tributo di affissione nel comune di Pescara 
troverà copertura sull’U.P.B. 1.2.4. “Oneri tributari” Art. 401 “Imposte, tasse e tributi vari”; 

3) Di nominare responsabile del procedimento di che trattasi la Dott.ssa Sirano Mariarosaria, 
Direttore Amministrativo presso il Conservatorio, cui è affidato anche il compito di 
concludere le procedure con l’affidamento degli incarichi, con la predisposizione e 
sottoscrizione dei relativi contratti e gestione degli oneri connessi. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo di Istituto e sul sito: 
www.conservatoriopescara.it - sezione Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti 
della legge n. 190/2012 e del d. l.gs. 33/2013.  

 

 

      Il Direttore 
M° Roberta De Nicola 

 

 

 

 

 

 

 

RDN/sd 

Firmato digitalmente da

Roberta De Nicola
2024-04-10 12:58:55 +0200

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0001852 DEL 09-04-2024 - [UOR: SI000003 - Classif. III/13] - Rep. Ordini di se... n. 26/2024


